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Olá meus amigos! – Terveiset teille ystävät, tuttavat ja lähettäjät

Iloista kesää ja alkavaa syksyä toivottelen teille Angolasta!
Edellisen kirjeen kirjoitin toukokuun lopulla, ja viime kuukausiinkin on mahtunut monenlaista. Suomessa oli 
kesälomakuukaudet. Täällä ”talvi”, ja oli minullakin lomaa kaksi viikkoa.

Töitä, arkea, juhlaa, vieraita ja reissuja
Olen tässä kesäkuukausien aikana 
ollut apuna yleisesti Angolassa 
tukemiemme työmuotojen 
yhteydessä Lähetysseuraan. 
Käännöshommia ja välivouhkana 
olemista. Kumppanimme 
suunnittelevat nyt tulevien 
vuosien ohjelmia ja budjetteja. 
Kesän aikana olin mukana myös
kahdessa radio/podcast-
hartaudessa. Niitä oli mukava
miettiä ja tehdä. Linkit
lopputuloksiin tämän kirjeen
lopussa. Saarnaamaankin pääsin Lubangon kaupunkiseurakunnassa niin, että piti jo toppuutella, että ei minun
nyt sentään joka kuukausi siellä tarvitse saarnata.

Odottelin kesäkuussa Lähetysseuran vieraita Angolassa käymään,
mutta ne suunnitelmat muuttuivatkin lopulta ja vieraita ei saapunut. Sen
sijaan työkaverini Riikka pääsi pitkän koronatauon jälkeen Angolaan.
Hän on raamatunkäännöstyössä usean Angolassa puhutun kielen
parissa. Sain pitää Riikkaa myös majoittumassa kodissani hänen
Lubangossa ollessaan. Oli ilo olla yhdessä, haastella suomeksi, jakaa
arjen kokemuksia ja monia mietteitä.

Kuva yllä: Minä saarnaamassa Santo Antonion seurakunnassa. Aiheena

oli kutsu Jumalan valtakuntaan. Mielenkiinnon herättäjänä ja esimerkkinä

kädessäni on angolalaisiin häihin saamani kutsu.

Kuva vasemmalla: Riikka opetti Lubangossa

raamatunkäännöskoulutuksessa. Hänellä oli idea toteuttaa Jeesuksen

aikainen illallinen kääntäjien kokemukseksi. Yhdessä teimme

happamatonta leipää tuota varten.

Molemmat kuvat: Riikka Halme-Berneking
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Vietimme myös juhannusta yhdessä ulkosuomalaisittain. Söimme
sormiruokaa ja kävimme keräämässä tyynyni alle seitsemän
kukkaakin. Löysimme jopa seitsemän kukaksi luokiteltavaa
kasvia, vaikka Angolassa olikin kylmää ja kuivaa kesäkuussa. Tuo
juhannustaika ei tosin toiminut. Nukuin kuin tukki, eikä unissa
näkynyt ketään. No hömppänä me tuon teimmekin.

Heinäkuun alussa osallistuin Angolassa olevien
eri lähetysjärjestöjen työntekijöiden
tapaamiseen. Se on hieno mahdollisuus tutustua
etenkin uusiin kollegoihin, virkistyä, kasvaa
uskossa ja päästä telttailemaan! Kylmää oli,
mutta hyvä seura, aamunuotiot sekä kuuma
kahvi auttoivat. Iltapäivällä olikin sitten jo ihan
kuuma. Saimme raamattuopetusta, jakaa ja
rukoilla yhdessä, jutella rennosti, nauttia
valmiista amerikkalaistyylisestä ruuasta ja niin
edelleen. Kuva opetussessiosta alla oikealla:
retkituolilla istuen heinäkaton alla.

Kuva yllä oikealla: Hömppää juhannustaikakokeilua.

Mahdollisten ötököiden ja pöpöjen vuoksi kukat

olivat tyynyn alla tiiviissä pussissa.

Kuva vasemmalla: Juhannuskattauksemme.

Grillimakkaran hailakkaana korvikkeena nakkeja.

Muita tarjottavia on vaikeampi yhdistää perinteisiin

juhannusherkkuihimme. Mutta huomaatteko kuvassa

erikoisuutena suomalaista saaristolaisleipää ja

hapankorppua!
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Tuolta telttakonferessista kotiini tuli
yöpymään yksi lähetystyöntekijä pariksi
yöksi. Sitä seurasi muitakin vieraita.
Sain vapaa-ajalle vieraita, kun entiset
Angolan lähetystyöntekijät Tuula ja
Helena tulivat lomallaan käymään
vanhoilla Angolan kotikonnuilla. Oli
virkistävää olla heidän seurassaan,
kuulla juttuja menneistä ajoista ja heidän
seikkailuistaan. Ennen ei ollut kaikki
paremmin, mutta aika moni asia oli
ainakin erilaista Angolassa sodan
aikana!

Kerroin teille aiemmin, miten maaliskuussa
juhlimme kirkon uusia valmistuneita
työntekijöitä. Heinäkuussa olin toisessa juhlassa
mukana, kun Lubangon evankelisen
korkeakoulun teologit saivat todistuksensa ja
hattunsa. Myös meidän luterilaisen kirkon kolme
opiskelijaa valmistui teologian kandidaateiksi.
Ensi vuonna uskoisin heidät asetettavan
kirkkomme pappistehtäviin. Kaksi heistä on
Lähetysseuran tukemia stipendiaatteja: Inocásio
ja Guilherme. Kiitos heidän opintojen tukijoille.
Siunataan ja rukoillaan noiden tuoreiden
teologien elämän ja tulevaisuuden puolesta!

Kuva ylävasemmalla: Kolme naista, joita yhdistää Angola ja Suomen

Lähetysseura. Oli ilo saada vieraita ja lomailla yhdessä. Helena Åström,

Teija ja Tuula Pelkonen

Kuva alaoikealla: Kolme tuoretta luterilaista teologian kandidaattia:

Wilson Teofilo, Inocásio Domingos ja Guilherme Daniel.
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Olin kevyesti melkein kuukauden
reissussa, jossa alussa ja lopussa oli töitä,
ja välissä lomaa. Hyvä tasapaino siis!
Eteläisessä Angolassa Kuvelain
seurakunnassa pääsin pitämään
rovastikunnallista pyhäkouluopettajien
koulutusta. Paikalla oli parikymmentä
opettajaa, vanhoja ja tuoreita opettajia.
Oli sekä virkistävää, että väsyttävää
päästä olemaan (ainoana) kouluttajana.

Heinä-elokuun vaihteessa lomailin suomalaisseurassa naapurimaassa Namibiassa. Se oli erityistä, sillä
kävimme monessa paikassa, joihin en yksin olisi varmasti koskaan päätynyt. Etenkin luontokohteet ovat
suosikkini, kuten Etoshan kansallispuisto, hiekkadyyni 7:n valloitus ja Swakopmundissa valtameren rannalla
kävely. Matkat menivät turvallisesti ja hyvin. Olen kiitollisella mielellä. Loma tekee hyvää.
Lomalta matkani jatkui nuorten leirille, mutta kerron siitä ensi kirjeessä.

Kuvia Kuvelaista, vasemmalla:

Opimme uutta miinaleikkiä.

oikealla: Perinteiset opetusvälineet

käytössä.

Vain pari lomakuvaa Namibiasta satojen otettujen joukosta.

Kuva vasemmalla: Selfie Dyyni 7:n laella Walvis bayssä. Ylös kipuaminen on vähän rankkaa, kun hiekka upottaa,

mutta laella on hyvä fiilis. Toisella puolella näkyy Atlantti, toisella puolella hiekkaa, hiekkaa ja hiekkaa.

Kuva oikealla: Helena ja Teija ihmettelevät afrikanhylkeiden äänekästä ja lemuavaa yhdyskuntaa Cape

crossissa. Varustuksestani voitte päätellä, että Namibiassa heinäkuussa oli vilpoisaa. Vuodenajat menevät täällä

päinvastoin kuin Suomessa. Elämme nyt eteläisellä pallonpuoliskolla siis ”kevättä”. Kuva: Tuula Pelkonen
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Lomalla ollessani sain tiedon, että lähin työkaverini kirkossa oli äkillisesti sairastunut. Uutinen oli
huolestuttava, etenkin kun tarkempia tietoja ei oikein herunut. Loman ja nuorten leirin jälkeen pääsin käymään
hänen luonaan kylässä. Hän ei ole työkuvioissa mukana varmaan pitkään aikaan, mutta kuitenkin hän on
toipumassa. Pelkäsin pahempaa, joten hänen tapaaminen kodissaan loi toivoa. Rukoilkaa työparini ja hänen
perheensä puolesta. Kaikki luotto on Jumalassa, että hän auttaa, antaa voimia ja kuntouttaa.

Tulevia päiviä
Elokuu on meneillään ja suuri vaalipäivä on keskiviikko 24.8. Näissä yleisvaaleissa äänestetään

presidentistä, varapresidentistä ja kansanedustajista. Kahdeksan puoluetta on ehdolla. Tämä maa on tällä

hetkellä ihan liputettu. Siis puolueiden, etenkin vallassa olevan puolueen lippuja, mainoslippiksiä ja T-

paitoja on ihan kaikkialla, kaupungeissa ja pikkukyissä ja syrjäisissäkin paikoissa. Vaalivalistajia on

koulutettu ja heitä on näkynyt työssään. He kiertävät ihmisten parissa toreilla, kaduilla, tapahtumissa ja

kodeissa kertomassa ja opastamassa vaaleista. Edelliset

vaalit olivat viisi vuotta sitten. Minulle nämä ovat

ensimmäiset vaalit, joita pääsen todistamaan paikan

päällä. Odotan mielenkiinnolla vaalitulosta. Toivon ja

rukoilen rehellisiä vaaleja ilman levottomuuksia.

Katukuvaa on viimeisten kuukausien ja etenkin
viikkojen aikana kuorruttaneet puolueiden liput.
Vallassa olevan puolueen liput ovat suurempia, niitä
on enemmän ja monessa paikassa
Alakuva vasemmalla: Äänestyspaikkoja on niin
kaupungeissa kuin maaseudullakin.
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Toimisto/byrokratiarintamalla on sellaista uutta, että hain Angolan ajokorttia. Sen kanssa oli vähän säätöä,

kun minut meinattiin ensin laittaa autokouluun. Vaikka minulla on ollut ajokortti pian parikymmentä vuotta.

Perustelemalla (tai ehkäpä valittamalla sopivan kipakasti?) sain kuitenkin tahtoni läpi, ja Suomen ja

kansainvälinen ajokorttini otettiin vaihtoprosessiin, eli niiden pohjalta minulle pitäisi myöntää angolalainen

ajokortti. Jännityksellä odotan, miten pitkä prosessi se on.

Lähiviikkoina on edessäni yksi vuoden ”kohokohta” eli oleskeluluvan uusinta. Näin etukäteen mietityttää,

että meneeköhän se tänä vuonna kevyesti vai monimutkaisemmin. Saa nähdä! Kaikkeen on hyvä varautua.

Monesti pari viikkoa on ollut ”tasaantumisaikani” kotona reissujen välillä. Nyt on meneillään tuollainen

parin viikon jakso. Saavuin nuortenleiriltä viikonloppuna ja ensi viikon jälkeen on seuraava työmatka.

Kirkossamme järjestetään eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen yhteisön Lucsan liturgia, musiikki ja

jumalanpalvelus-työpaja. Minä en ole sen alan asiantuntija, mutta olen järjestely- ja tulkkausapuna. Meitä

kokoontuu kolmisenkymmentä pastoria ja musiikkijohtajaa oppimaan ja saamaan uusia ajatuksia liturgian

kontekstualisoinnista eli ympäristöön sopivammaksi muokkaamisesta. Odotan mielenkiinnolla.

Muuten minulla on jälleen loppuvuoden kuukausille paljon suunnitelmia koulutuksista ja vierailijoista, mutta

koska on vielä kovin epäselvä, niin kerron ennemminkin tulevissa kirjeissä suunnitelmista tai jo toteutuneista

töistä. Loppuvuoden kalenteri saattaa olla hyvinkin täynnä.

Rauha ja sovinto
Angolassa laskettiin käyttöön uusi raha, 200 kwanzan kolikko. Arvoltaan se ei ole paljoakaan, mutta haluan
jakaa teille tämän ihanan kuvan kolikossa. Kuvassa henkilöt halaavat. Siinä lukee Kansallinen rauha ja sovinto
2002 2022.
4.4. tuli kuluneeksi 20 vuotta sisällissodan loppumisesta, rauhansopimuksen allekirjoittamisesta. Tämä kansa
todella haluaa rauhaa. Sodan haavat ovat vielä monen sielussa ja hyvässä muistissa. Kirkko on merkittävä
rauhan ja sovinnon levittäjä missä tahansa maassa ja kulttuurissa. Jumalan tahto on, että rakastamme toinen
toisiamme, autamme ja elämme harmoniassa.
Tässä kuussa on Angolan yleiset vaalit. Toivon, että myös vaalien aikaan rauha säilyy.

vasemmalla: Tämän kuvan © oikeudet: DR: (Kuva

osoitteesta

https://www.jornaldeangola.ao/ao/noticias/moeda-

de-200-kwanzas-chegou-no-

mercado/?fbclid=IwAR3DB4nekEtUGoJrHx8LbezD0

YWuS4B2AY6FdYeRj8eN5Rzd85_NMor-fYw)
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Seuraavassa kirjeessä kerron teille lisää seikkailuistani.

Kiitos, kun olet mukana tällä matkalla.
Jatkukoon yhteinen työmme Jumalan käsinä ja jalkoina maailmassa!
Siunattua kesän jatkoa teille kaikille!

Terveisin Teija Lievonen

Kuunteluvinkkejä:

Hartaus Radio Deissä löytyy Deiplus:alta näin

jälkikäteenkin

https://www.deiplus.fi/ohjelmasarja/ Minun

pitämän hartauden päivämäärä 28.07.2022

Kirkko maailmalla -podcast, jossa kollegani Kai Ojala ja minä juttelemme mietteitämme rukouksesta:

https://soundcloud.com/kirkkomaailmalla/ ”Whatsapp ja rukoukset tuovat lähetystyöntekijöiden viestejä

läheisille”

Kirkko maailmalla -podcast, jossa kerron Angolassa jumalanpalveluksissa kokemastani:

https://soundcloud.com/kirkkomaailmalla/ ”Ei uskoisi, mutta meillä on paljon opittavaa Angolasta” 

Facebookissa Suomen Lähetysseura eteläisessä Afrikassa -sivulla voi seurata kuulumisia työalueelta – 

Kannattaa käydä siellä tykkäämässä ja seuraamassa!

Esittelyvideo suunnattu erityisesti työtä tukeville seurakunnille. Video on YouTubessa. Linkin kautta pääsee 

suoraan videoon: https://youtu.be/oTSNXOdypyU 

Osoitteeni on:
Teija Lievonen (FELM, IELA)
CP 222
Lubango, Huíla
ANGOLA
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Teija Lievonen
KM, käsityön ja uskonnon
opettaja
- Asiantuntija, lapset ja nuoret,
itäisessä ja eteläisessä
Afrikassa
- Asuinpaikkana Lubango
Angolassa
- Rautavaaralaislähtöinen, mutta
porvoolaistunut savolainen

Rukousaiheet
 Työparini terveys ja

kuntoutuminen. Hänen
perheensä.

 Sujuvat, rehdit ja rauhaisat vaalit
 Vastavalmistuneet teologit ja

kirkon tuoreet työntekijät.
 Angolan kirkon nuorisotyö.
 Siunaa kirkon työntekijöitä sekä

heidän seurakuntiaan.
 Kiitos virkistyksen hetkistä.
 Työtä ja toivoa Angolaan.
 Kadulla kerjäävät lapset ja

aikuiset.
 Jumalan puuttumista

rikollisuuteen, turvattomuuteen ja
köyhyyteen.

 Angolan kirkko: seurakuntalaiset
ja vastuunkantajat, etenkin
pyhäkouluopettajat ja nuoret
aikuiset.

 Angolan kirkon piispat
Ndawanapo ja Barros perheineen.


